
 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO SINDACALE  

 

 

 

             

 

 

 

 

N.R. 32 del 18/07/2019  PG 40575 del 18/07/2019 - COMCOMO 

(Reg. DECSI)   

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SETTORE PROPONENTE GABINETTO 

 



 

 

 

 

 

 

DECRETO SINDACALE  

 

 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

IL SINDACO 

 

Premesso che l’art. 57 dello Statuto del Comune di Como, al comma 1, prevede che la 
Giunta Comunale sia composta dal Sindaco e da un numero di Assessori fino al numero massimo 
previsto dalla legge; 

Richiamati: 

- l’art. 2, comma 185, della legge 23 dicembre 2009, n. 191 (legge finanziaria 2010) e 
successive modifiche ed integrazioni;        

- la circolare del Ministero dell’ Interno del 18 febbraio 2011 Prot. n. 2915 avente ad oggetto 
“Legge 26 marzo 2010, n. 42 di conversione del decreto-legge 25 gennaio 2010 n. 2 
recante: ‘Interventi urgenti concernenti enti locali e regioni’. Numero consiglieri ed assessori 
comunali e provinciali”; 

Rilevato che, ai sensi delle citate norme, il numero massimo degli Assessori per questo 
Ente è pari a 9; 

 
Visti gli articoli: 

- 46 e 47 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recanti disposizioni in materia di 
nomina della Giunta; 

- 60, 63 e 64 del medesimo D.Lgs n. 267/2000 e 10 e 11 del D.Lgs. n. 235/2012 in materia di 
incandidabilità, incompatibilità e ineleggibilità alla carica di consigliere e assessore 
comunale; 

Visto l’art. 1, comma 137, della legge 7 aprile 2014, n. 57, relativo alla rappresentanza dei 
due sessi nelle giunte dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti; 

Richiamati altresì i propri decreti: 

- n. 21 in data 14/07/2017 con il quale sono stati nominati i componenti della Giunta 
Comunale (n. 9 Assessori e il Sindaco); 

- n. 43 in data 19/11/2018 con il quale, a seguito delle dimissioni dell’Assessore Amelia 
Locatelli, veniva rideterminata in n. 8 Assessori e il Sindaco la composizione della Giunta 
Comunale; 

- n. 45 in data 26/11/2018 con il quale, veniva rideterminata in numero 9 Assessori e il 
Sindaco la composizione della Giunta Comunale e contestualmente nominato componente 
della Giunta la rag. Angela Corengia; 

- n. 10 in data 26/03/2019 con il quale, a seguito delle dimissioni dell’Assessore Simona 
Rossotti, veniva confermata in numero 9 Assessori e il Sindaco la composizione della 
Giunta Comunale e contestualmente nominato componente della Giunta la dott.ssa Carola 
Gentilini; 



 

 

- n. 30 in data 12/07/2019 con il quale, a seguito delle dimissioni dell’Assessore e Vice 
Sindaco Alessandra Locatelli, veniva rideterminata in n. 8 Assessori e il Sindaco la 
composizione della Giunta Comunale; 

- n. 31 in data 12/07/2019 con il quale, a seguito del predetto decreto n. 30/2019, venivano 
modificati in parte gli incarichi specifici agli Assessori e conferite all’Assessore Adriano 
Caldara le funzioni di Vice Sindaco; 
 
Ritenuto, per una migliore organizzazione degli incarichi assessorili, di determinare in nove 

unità il numero degli Assessori della Giunta Comunale; 
 
Individuata in proposito la dott.ssa Alessandra Bonduri, nata a Milano il 3/04/1977; 

  
Acquisito il parere positivo di regolarità tecnico-amministrativa espresso sul presente 

provvedimento dal Segretario generale ai sensi dell’art 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000 e dal 
vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DECRETA 
 

- la Giunta Comunale è composta dal Sindaco e da  9 – nove – Assessori, nel rispetto delle 

norme di legge citate in premessa; 

 

- di nominare componente della Giunta Comunale, integrandone quindi l’attuale 

composizione, la dott.ssa Alessandra Bonduri – nata a Milano il 3/04/1977; 

 

- di dare atto che, per effetto del presente decreto, la Giunta Comunale è costituita dai 

seguenti Assessori: 

- Adriano CALDARA – VICE SINDACO - nato a Milano il 08/09/1963 

- Angela CORENGIA – nata a Como il 31/07/1948 

- Francesco PETTIGNANO – nato a San Salvatore di Fitalia (ME) il 21/04/1955 

- Vincenzo BELLA – nato a Catania il 14/09/1956 

- Marco GALLI – nato a Lecco il 21/12/1967 

- Elena NEGRETTI – nata a Como il 05/02/1973 

- Carola GENTILINI – nata a Trento (TN) il 25/02/1977 

- Alessandra BONDURI – nata a Milano il 03/04/1977 

- Marco BUTTI – nato a Como il 12/08/1979 
 

 

Como,  18 luglio 2019 

 
 
  IL SINDACO 
  Dott. Mario Landriscina 
  

 

 


